PAGE

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2020                                                                                                   № 318
пгт Кикнур

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Кикнурского муниципального района Кировской области

от 09.10.2018 № 372

        В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации и  Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Кикнурского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести и утвердить изменения и дополнения в административный регламент  предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства на территории муниципального образования» (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 09.10.2018 № 372, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кикнурский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Первый заместитель главы

администрации района      А.Г. Дегтярёв
                                  Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Кикнурского муниципального
района Кировской области
от 16.11.2020 № 318
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в административный регламент предоставления  муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства  на территории муниципального образования»

         1. Подпункты 2.6.1.2, 2.6.1.6 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:
        « 2.6.1.2. Правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута,  а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации, если иное не установлено частью 7.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

2.6.1.6. Положительное заключение экспертизы проектной документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в соответствии с которой осуществляются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, в том числе в случае, если данной проектной документацией предусмотрены строительство или реконструкция иных объектов капитального строительства,  включая линейные объекты (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотренных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»
_______________